
公募型プロポーザルに関する回答書 

 

令和６年４月２３日 

 

片品村土出グラウンド人工芝化整備事業に係る公募型プロポーザルについて、

質問がありましたので、次の通り回答いたします。 

 

No 質問事項 

１ 

施行実績として過去１０年間の期間において５ヶ所以上の実績を有すると記載してあります

が、２０１３年～２０２３年までの１０年間において３ヶ所しか施行実績がありません。また寒

冷地での施行実績がありませんが、参加可能でしょうか？ 

No 回答 

１ 
参加可能とします。ただし、当該物件は寒冷地であるので、それに準じた提案をお願いいた

します。 

 

 

No 質問事項 

２ 

人工芝の物性（パイル繊度／厚み）の使用が「要求水準１６,８００dtex／４００μｍ」となっ

ていますが、「自社の推奨メーカー13,200dtex／365μm」です。上記の仕様にて変更

が可能でしょうか？ 

No 回答 

２ 参加可能とします。要求水準の仕様に対して同等品以上であれば構いません。 

 

 

No 質問事項 

３ 

防球ネットについてですが「地上高・ネットの網目」をご指示願います。 

・サッカー利用のみだと網目１００㎜目が一般的です。 

・多目的競技も活用する場合は網目４０㎜目がお薦めです。 

No 回答 

３ 
当該施設は、サッカー利用を想定しておりますので、網目１００㎜にてご提案してください。

ただし、工事実績の際には利用者も含めて協議させていただきます。 

 

 


